
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 165

Data del Provvedimento 05-05-2020

Oggetto INT.15 P.T. 2020-2022 - ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE 
LAVORI, URGENTI E NON, DI SMALTIMENTO E DEMOLIZIONI DI 
MANUFATTI ANCHE CONTENENTI AMIANTO CIG 824610551D. 
AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA ECOTETI SRL UNIPERSONALE 
IMPORTO SPESA EURO 100.000,00 IVA ESCLUSA

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO 

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT.15 P.T. 2020-2022 - ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE 
LAVORI, URGENTI E NON, DI SMALTIMENTO E DEMOLIZIONI DI 
MANUFATTI ANCHE CONTENENTI AMIANTO CIG 824610551D. 
AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA ECOTETI SRL UNIPERSONALE 
IMPORTO SPESA EURO 100.000,00 IVA ESCLUSA

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

TINTI FRANCESCO 

Immediata Esecutività SI

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE

Visto  l’atto  di  delega  di  cui  al  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.109  del  15.02.2018
“Conferma atti di delega”

Premesso che:
con provvedimento dirigenziale n. 126 del 14.04.2020 è stata indetta una gara mediante procedura
negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento di
un Accordo Quadro   per  l’esecuzione di  lavori,  urgenti  e non,  di  smaltimento e demolizioni  di
manufatti anche contenenti amianto”, Int.15 P.T. 2020-2022 CIG 824610551D, da svolgersi sulla
piattaforma MEPA;

- con lettera di invito sono stati invitati quaranta operatori fra quelli abilitati sul sistema MEPA per
lavori di manutenzione come risulta dal verbale allegato al presente provvedimento a formarne
parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato 1); 

-  l’importo stimato a base di gara per l’affidamento dei lavori è pari ad Euro 100.000,00 oltre IVA di
legge;

- per la procedura di gara sopra evidenziata, il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo
ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis) del D. Lgs. 50/2016; 

Considerato che:

- alla scadenza del 29.04.2020 alle ore 13:00, termine perentorio per la presentazione delle offerte,
hanno presentato offerta n. 7 Imprese:

6. C.R.M. ESCAVAZIONI SRL
10. CO.AR.CO. CONSORZI ARTIGIANI COSTRUTTORI SOCIETA'. CONSORTILE A R.L.
13. ECOTETI SRL UNIPERSONALE
14. EDILTECNA S.R.L.
20. GEECO -GESTIONE ECOLOGIA SRL
33. POOL ECOLOGIA SRL
34. QUADRIFOGLIO APUANA di ZINGALES S.r.l.

- in data 30.04.2020 si  è svolta la seduta pubblica per l’apertura delle offerte presentate dagli
operatori economici partecipanti sulla piattaforma di acquisti in rete della P.A. per la procedura di
gara in oggetto, come risulta dal verbale della seduta di gara allegato al presente provvedimento
(All.1);

- in data 04.05.2020 si è svolta la seduta pubblica su piattaforma MEPA, per l’apertura delle offerte
economiche delle  imprese abilitate,  al  termine della  quale è risultata aggiudicataria  l’impresa
ECOTETI SRL UNIPERSONALE  che ha offerto un ribasso pari al 33,333% sull’importo posto a
abse di gara;

- le operazioni sopra citate sono descritte nel relativo verbale, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale dello stesso (Allegato1);

Ritenuto pertanto di dover procedere all’affidamento  dell’ Accordo Quadro   per l’esecuzione di
lavori, urgenti e non, di smaltimento e demolizioni di manufatti anche contenenti amianto”, per un
anno, all’Impresa ECOTETI SRL UNIPERSONALE  con sede legale in Via Francia n.15 angolo
Viale Europa, 58036  Sticciano Scalo - Roccastrada - Grosseto   P. IVA  01479740530;    



     

Ritenuto altresì necessario dare al presente atto il carattere dell’immediata esecutività stante la
necessità di  smaltire in tempi rapidi  i  materiali,  tubazioni anche contenenti  amianto presenti  in
alcuni cantieri;            

Visti: 
- la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014;

Visti:

- la Direttiva Europea 2014/24/UE;
- il D.Lgs. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e ss.mm.ii. e relativi regolamenti attuativi;
- la L. n. 136 del 13.08.2010; 

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

1. l’approvazione  delle  operazioni  di  gara,  per  l’affidamento  dell’Accordo  Quadro   per
l’esecuzione  di  lavori,  urgenti  e  non,  di  smaltimento  e  demolizioni  di  manufatti  anche
contenenti amianto, Int.15 P.T. 2020-2022, come risulta dalle operazioni di gara riassunte
nei  verbali  dei  giorni  30.04.2020,e 04.05.2020 composti  in un unico verbale allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato 1); 

2. l’affidamento dell’Accordo Quadro  per l’esecuzione di lavori, urgenti e non, di smaltimento
e demolizioni di manufatti anche contenenti amianto, di cui all’oggetto all’Impresa ECOTETI
SRL UNIPERSONALE  con sede legale in Via Francia n.15 angolo Viale Europa, 58036
 Sticciano Scalo - Roccastrada - Grosseto   P. IVA  01479740530, che ha offerto lo sconto
del 33,333% sull’importo a base di gara di Euro 100.000,00 per un anno;

3. l’aggiudicazione all’impresa sopra indicata che diverrà efficace a seguito della verifica sul
possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

4. la spesa, pari ad Euro 100.000,00 IVA esclusa, sarà imputata al codice conto 61.04.0001
“manutenzione ordinaria immobili e loro pertinenze” del bilancio di competenza dell’Azienda
Ospedaliero-Universitaria  Careggi.  Il  ribasso offerto dal  concorrente aggiudicatario  verrà
applicato ai prezzi di cui all'elenco prezzi ufficiale delle lavorazioni, atteso che l'importo di €
100.000,00  oltre  IVA rappresenta  il  costo  massimo  sostenibile  nel  periodo  di  durata
dell'accordo quadro da parte di AOUC ed i singoli lavori affidati in esecuzione dell’accordo
quadro saranno remunerati con l'applicazione dei prezzi ribassati secondo la percentuale
offerta in sede di gara;

5. Di dare atto che i costi d'esercizio derivanti  dall’esecuzione del presente provvedimento
trovano  copertura  all'interno  del  Bilancio  di  previsione  pluriennale 2020-2022  e  del
Bilancio di previsione annuale 2020 di cui al Provvedimento DG n. 159 del 27.02.2020 in
corso e di approvazione da parte della Giunta  Regionale Toscana e risulta, inoltre, inserito
nel monitoraggio mensile del Conto Economico anno 2020; 

6. di  prendere  atto  che  Operatore  tecnico  specializzato  esperto  Cat.  C5  Marco  Vinerba
assumerà   l’incarico di Direttore Lavori in relazione all’intervento in oggetto; 



     

7. la comunicazione dell’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 76 del
D.Lgs. 50/2016;

8. la pubblicazione dell’avviso del risultato della procedura di affidamento secondo le modalità
previste dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

9. la  trasmissione  delle  risultanze  della  presente  procedura  all’Autorità  Nazionale
Anticorruzione;

10. l’immediata esecutività del presente provvedimento ai sensi dell’art. 42, comma 4 della L.R.
T.  n. 40/2005. 

11. la trasmissione del provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell’art.
42, comma 2 della L.R. T.  n. 40/2005. 

Il Direttore Area Tecnica
Ing. Maria Giuliana Bonaviri

 Il Responsabile Unico del procedimento
        Ing. Francesco Tinti

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale



 

 

 
 

VERBALE DI GARA N. 1 
Seduta pubblica del 30.04.2020 

 
 
 

Int. 15 P.T. 2020-2022 - Accordo quadro per l’esecuzione lavori, urgenti e non, di smaltimenti e 
demolizioni di manufatti anche contenenti amianto. 
 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50 del 2016 
Criterio: minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis) del D.Lgs. n. 50 del 2016.   

         

 
 

CIG   824610551D           CUI L04612750481201900021 

 
 

Responsabile unico del procedimento: Ing. Francesco Tinti 
 
Riferimento alla programmazione contrattuale: Provvedimento Dirigenziale n. 126 del 14. 04.2020. 
 
Importo dell’appalto: Euro 100.000,00 IVA di legge esclusa, di cui Euro 90.000,00 soggetti a ribasso e Euro 
10.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 
 

 
 
TABELLA 1 

 
 

LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO E QUALIFICAZIONI RICHIESTE 

ACCORDO 

QUADRO 

Tot.  € 

100.000,00 

A+B  

IMPORTO 

LAVORI 

A 

Importo presunto 

attuazione Piani 

sicurezza 

B 

1) AOU Careggi  

Anno uno 100.000,00  €  90.000,00  €    10.000,00  

 

 

Il dettaglio dell’importo del Lotto e delle Categorie di ciascuno posti a base dell’Accordo Quadro sono riepilogati 

nella seguente tabella “Importi-categorie”, che costituisce parte integrante del presente capitolato. 

 

 

 
AREA TECNICA  
 
 

     ALL. 1 

 

 



 

TABELLA 2 
 

 
 
Lavorazione 

 
Categoria 

DPR. 

   207/2010 

 
Classifica  

DPR 

207/2010 
 

Ord. 

Qualificazione 

obbligatoria 

(Si/No) 

 
Importo (euro) 
Compresi oneri 
sicurezza 

 
 

   % 

indicazioni speciali ai fini della gara 

 
prevalente o         
scorporabile 

Subappaltabile 
(si/no) 

 

Opere di 
Bonifica 

 
OG12 

 
I 

 
SI 

 
75.000,00 

 

 

75,00 

 
Prevalente 

Si 

(nei limiti di 

legge) 

 
Opere edili di  

messa in 
sicurezza 

 

OG01 

 

I 

 
SI 

 
25.000,00 

 

25,00 

 
Scorporabile 

Si  

(nei limiti di 

legge) 

 

Totale Lavori    €        100.000,00     100,00% 

Criterio di aggiudicazione: L’appalto sarà affidato con il   criterio del minor prezzo ai sensi art.  36 comma 9-

bis), con applicazione dell’art. 97 commi 2, commi 2-bis), 2-ter) e 8 del D.Lgs. 50/2016, qualora il numero 

delle offerte lo consenta. 

Durata e termini di esecuzione del contratto: 365 giorni naturali e consecutivi dal verbale di consegna lavori. 
 
Il giorno 30 del mese di aprile 2020 alle ore 09.38, nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria Careggi – Via delle Oblate n. 1 Firenze, hanno inizio le operazioni in seduta pubblica per lo 

svolgimento in modalità telematica della procedura per l’affidamento dei lavori indicati in oggetto. 

Sono presenti: 

- L’Ing. Francesco Tinti nato a Firenze il 11.08.1975, Direttore della UOC Manutenzione, in qualità di Presidente 
di gara;  
 
- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11.11.1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità di Presidente di gara; 

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara il 08/07/1960, Assistente Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area 

Tecnica, in qualità testimone; 

PREMESSO CHE: 

-  con Provvedimento Dirigenziale n. 126 del 14.04.2020, esecutivo dal 14.04.2020 è stata indetta la procedura 

negoziata senza bando, prevista ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50 del 2016 per l’affidamento dei 

lavori di cui all’oggetto da svolgersi su piattaforma MEPA; 

- come stabilito nella lettera di invito inviata ai 40 operatori economici selezionati fra quelli abilitati sul sistema 

MEPA per la categoria OG 12 CL. I, OG 01 CL. I (sotto riportati), prevedeva il giorno 29.04.2020 ore 13:00 

quale termine ultimo per l’inserimento nel Sistema telematico MEPA della documentazione per la partecipazione 

alla gara ed il giorno 30.04.2020 ore 09:30 per l’apertura delle offerte; 

Gli operatori invitati, come risulta dalla RDO allegata al presente verbale (Allegato 1) sono: 

 



 

1. 12 PASSI SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
 

2. ASSO COSTRUZIONI S.R.L. 
 

3. BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI 
 

4. BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A. 
 

5. BUSISI ECOLOGIA SRL 
 

6. C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 
 

7. CENTRO LEGNO AMBIENTE SOCIETÀ COOPERATIVA A.F. 
 

8. CERRETELLI ALFIERO & C SNC 
 

9. CHEAN SRL 
 

10. CO.AR.CO. CONSORZI ARTIGIANI COSTRUTTORI SOCIETA'. CONSORTILE A R.L. 
 

11. ECOEDIL PROFESSIONAL SRL 
 

12. ECOGEST SRL 
 

13. ECOTETI SRL UNIPERSONALE 
 

14. EDILTECNA S.R.L. 
 

15. EDILTECNICA SRL 
 

16. EFFEDIL COSTRUZIONI SRL 
 

17. EL.MA. SCAVI S.N.C. DI MALATESTA MARCO E LORIS 
 

18. EWB SRL 
 

19. FAVILLI RINALDO SRL 
 

20. GEECO -GESTIONE ECOLOGIA SRL 
 

21. GEO SOLUTIONS GARFAGNANA 
 

22. GRANCHI SRL 
 

23. IDEAL MONTAGGI SRL UNIPERSONALE 
 

24. IMPERMEABILIZZAZIONI DI SKERMA PETRIT 
 

25. ITALIA AMBIENTE SRL 
 

26. ITALSCAVI DI ALVARO PRATELLI S.P.A. 
 

27. LUNARDI AMBIENTE E TERRITORIO DI LUNARDI RICCARDO 
 

28. N.M. S.R.L. 
 

29. NANNI ELBA COOPERATIVA AGRICOLO FORESTALE A R.L. 



 

 
30. PALMA SERVICES S.R.L. 

 
31. PIANTE ANGELI DI FEDERICO ANGELI 

 
32. POLISTRADE COSTRUZIONI GENERALI SPA 

 
33. POOL ECOLOGIA SRL 

 
34. QUADRIFOGLIO APUANA di ZINGALES S.r.l. 

 
35. S.C.E.P. SOCIETA' COMMERCIALE EDILE PISTOIESE 

 
36. TANK SERVICE SRL 

 
37. TB TESECO BONIFICHE SRL 

 
38. TEKNOSTRADE 

 
39. VARIA COSTRUZIONI S.R.L. 

 
40. VESCOVI RENZO S.P.A. 

 
- alla data di scadenza delle offerte fissata per il giorno 29.04.2020 alle ore 13.00 hanno presentato offerta i 

seguenti operatori economici: 

 
6. C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 

 
10. CO.AR.CO. CONSORZI ARTIGIANI COSTRUTTORI SOCIETA'. CONSORTILE A R.L. 

 
13. ECOTETI SRL UNIPERSONALE 

 
14. EDILTECNA S.R.L. 

 
20. GEECO -GESTIONE ECOLOGIA SRL 

 
33. POOL ECOLOGIA SRL 

 
34. QUADRIFOGLIO APUANA di ZINGALES S.r.l. 

 
- l’appalto si svolgerà alle condizioni (requisiti) di partecipazione di cui alla lettera d’invito ai fini dell’abilitazione 

alla gara; 

- le modalità di apertura delle offerte presenti sul Sistema MEPA sono le seguenti: 

- si procederà all’esame della “Documentazione amministrativa” per la verifica delle condizioni (requisiti) di 

partecipazione, procedendo all’abilitazione o alla non abilitazione alla gara dei concorrenti. 

- questa Amministrazione ha proceduto ad un primo riscontro tramite consultazione  del “Casellario informatico 

delle imprese qualificate” istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione per la verifica delle qualificazioni 

possedute dai concorrenti partecipanti alla gara di cui all’oggetto; 

- L’appalto è disciplinato dal Capitolato d’oneri, dalla presente lettera d’invito e dalle norme di funzionamento del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e-procurament consultabili all’indirizzo 
internet:http://www.acquistinretepa.it. 
La procedura di scelta del contraente si svolge in modalità telematica: le offerte dovranno essere formulate dagli 



 

operatori economici invitati e ricevute dall’Amministrazione aggiudicatrice esclusivamente per mezzo del MEPA; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente dichiarata aperta la seduta di gara, procede dunque alla verifica della correttezza della 

documentazione amministrativa degli operatori economici abilitando o non abilitando gli stessi alla successiva 

fase di gara. 

6. C.R.M. ESCAVAZIONI SRL         ABILITATO 
 

10. CO.AR.CO. CONSORZI ARTIGIANI COSTRUTTORI SOCIETA'.CONSORTILE A R.L.  
Il seggio di gara rileva che l’impresa non ha inviato la lettera di invito controfirmata come richiesto dalla 
lettera di invito stessa. Pertanto in applicazione del soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 D.Lgs 
50/2016, verrà inviata una richiesta di integrazione.                                                             SOSPESO 

 
13. ECOTETI SRL UNIPERSONALE                    ABILITATO 

 
14. EDILTECNA S.R.L          ABILITATO 

 
20. GEECO -GESTIONE ECOLOGIA SRL       
Il seggio di gara rileva che l’impresa GEECO mandataria del costituendo raggruppamento con STM, non ha 
inserito il modello DGUE compilato. Pertanto in applicazione del soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 
comma 9 D.Lgs 50/2016, verrà inviata una richiesta di integrazione                                 SOSPESO 
 
33. POOL ECOLOGIA SRL        ABILITATO 

 
34. QUADRIFOGLIO APUANA di ZINGALES S.r.l.     ABILITATO 

 
 
Il seggio di gara pertanto sospende la seduta per i termini assegnati alle imprese che dovranno integrare la 
documentazione. 

Il Presidente alle 12.30 chiude la seduta. 

Il giorno 04.05.2020 le operazioni di verifica riprendono. 

Il Presidente da atto che le integrazioni richieste nella seduta del giorno 30/04/2020 sono correttamente arrivate 
e pertanto tutti gli operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva di gara come risulta dalla tabella 
riepilogativa  allegata al presente verbale (Allegato 2). 

Si procede quindi all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti l’offerta economica. il Presidente 
legge ad alta voce il ribasso offerto come risulta dalla tabella (Allegato 3) allegata al presente verbale:  
 

6. C.R.M. ESCAVAZIONI SRL        ribasso offerto 29,120 %. 

10. CO.AR.CO. CONSORZI ARTIGIANI COSTRUTTORI SOCIETA' CONSORTILE A R.L.  
          ribasso offerto 24,780 %. 

13. ECOTETI SRL UNIPERSONALE       ribasso offerto 33,333 %. 

14. EDILTECNA S.R.L        ribasso offerto 22,310 %. 

20. GEECO -GESTIONE ECOLOGIA SRL      ribasso offerto 18,570 %. 

33. POOL ECOLOGIA SRL        ribasso offerto 15,320 %. 



 

34. QUADRIFOGLIO APUANA di ZINGALES S.r.l.     ribasso offerto 29,023 %. 

 
Risulta quindi affidataria l’Impresa ECOTETI SRL UNIPERSONALE con il ribasso del 33,333% come risulta 

dalla tabella allegata al presente verbale (Allegato 3) pubblicata sulla piattaforma MEPA. 

Il Presidente alle 11.41 chiude la seduta. 

Il presente verbale, formato da n. 6 (sei), redatto in unico originale, viene acquisito agli atti dell’Area Tecnica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente   
Ing. Francesco Tinti                                                                           __________________________________ 
 

Il Presidente   
Dr.ssa Barbara Dei                                                                             __________________________________ 
 
Il Segretario verbalizzante e Testimone 
 
Annalia Paoletti                                                                                ___________________________________ 
 
 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE  



1/5 

Data Creazione Documento: 16/04/2020 10:47 Pagina 1 di 5 

 

 

             ALLEGATO 1 

 
 
 

Dati generali della procedura 
 

Numero RDO: 2550902 
Descrizione RDO: Accordo quadro smaltimenti anche 

contenenti amianto 
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso 

Numero di Lotti: 1 
Formulazione dell'offerta 

economica: 
Percentuali di ribasso 

Modalità di calcolo della soglia 
di anomalia: 

Il calcolo della soglia di anomalia 
delle offerte è effettuato secondo le 
prescrizioni dell'art. 97, comma 2, 
del Codice Appalti, in presenza di 

almeno 5 offerte ammesse. In caso 
di identico ribasso offerto, ai fini 

della determinazione della soglia di 
anomalia, le offerte identiche sono 
considerate come offerte uniche. 
La comparazione delle offerte 

ammesse alla soglia di anomalia 
determinata viene effettuata 

considerando le prime due cifre 
decimali delle offerte (troncamento 

alla seconda cifra decimale) 
Amministrazione titolare del 

procedimento 
AZIENDA OSPEDALIERA 

CAREGGI FIRENZE 
04612750481 

Via Delle Oblate, 1 FIRENZE FI 
Punto Ordinante FRANCESCO TINTI 

Soggetto stipulante Nome: FRANCESCO TINTI 
Amministrazione: AZIENDA 
OSPEDALIERA CAREGGI 

FIRENZE 
Codice univoco ufficio - IPA UF75PI 

(RUP) Responsabile Unico del 
Procedimento 

ing. Francesco Tinti 

Inizio presentazione offerte: 16/04/2020 10:47 
Termine ultimo presentazione 

offerte: 
29/04/2020 13:00 

Temine ultimo richieste di 
chiarimenti: 

27/04/2020 13:00 

Data Limite stipula contratto 
(Limite validità offerta del 

Fornitore) 

29/10/2020 13:00 

Giorni dopo la stipula per 
Consegna Beni / Decorrenza 

Servizi: 

60 

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali 
di Fornitura allegate al Bando 

oggetto della RdO e/o nelle 
Condizioni Particolari definite 

dall'Amministrazione 
Bandi / Categorie oggetto della 

RdO: 
Lavori di manutenzione - Ambiente 

e Territorio/OG12 
Numero fornitori invitati: 40 



2/5 

Data Creazione Documento: 16/04/2020 10:47 Pagina 2 di 5 

 

 

Lotto 1 - Dettagli 
 

Denominazione lotto Oggetto di Fornitura (Lotto unico) 
CIG 824610551D 
CUP  

Percentuali ribasso richieste Ribasso unico (Peso: 1,00,00) 
Oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso 
10000,00 

Dati di consegna Largo brambilla 3Firenze - 50100 
(FI) 

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione 
Elettronica: UF75PI . Aliquote: 
secondo la normativa vigente 

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura 
Importo dell'appalto oggetto di 

offerta (base d'asta) 
90000,00000000 

 
 
 

Lotto 1 - Schede tecniche 
 

Nome Scheda Tecnica Accordo quadro secondo capitolato 
Quantita' 1 

 
 
 

I campi contrassegnati con * sono obbligatori 
 

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di 
Ammissione 

Valori

1 Costi della 
manodopera (c.10 art. 
95 del D.Lgs. 50/2016) 

Economico Valore 
minimo 

ammesso 

0 

 
 
 

Nessun documento allegato alla Rdo 
 

Richieste ai partecipanti 
 

Descrizione Lotto Tipo 
Richiesta 

Modalita' 
risposta 

Obbligatorio Documento 
unico per 
operatori 

riuniti 
Capitolato Gara Amministrativa Invio 

telematico 
con firma 

digitale 

Obbligatorio Si 

DGUE Gara Amministrativa Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Obbligatorio, 
ammessi più 
documenti 

Si 

DISCIPLINARE 
TECNICO 

Gara Amministrativa Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Obbligatorio Si 

Eventuale 
documentazione 

relativa 
all'avvalimento 

Gara Amministrativa Invio 
telematico

Facoltativo, 
ammessi più 
documenti 

Si 



3/5 

Data Creazione Documento: 16/04/2020 10:47 Pagina 3 di 5 

 

 

 

Eventuali atti 
relativi a R.T.I. 

o Consorzi 

Gara Amministrativa Invio 
telematico

Facoltativo, 
ammessi più 
documenti 

Si 

Impegno a 
rilasciare la 
cauzione 
definitiva 

Gara Amministrativa Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Facoltativo, 
ammessi più 
documenti 

No 

PSC Gara Amministrativa Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Obbligatorio Si 

garanzia 
provvisoria 

Gara Amministrativa Invio 
telematico 
con firma 

digitale 

Facoltativo, 
ammessi più 
documenti 

Si 

Offerta 
Economica 
(fac-simile di 

sistema) 

Oggetto 
di   

Fornitura 
(Lotto 
unico) 

Economica Invio 
telematico 
con firma 
digitale 

Obbligatorio Si 

 
 
 
 
 
 
 
 

Elenco fornitori invitati 
 

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità 
di 

inclusione
1 12 PASSI SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS 

06032510486 06032510486 BORGO SAN 
LORENZO(FI) 

TOSCANA Filtrato 

2 ASSO COSTRUZIONI 
S.R.L. 

01710960509 01710960509 PISA(PI) TOSCANA Filtrato 

3 BATISTINI 
COSTRUZIONI 

GENERALI 

01487810531 01487810531 FOLLONICA(GR) TOSCANA Filtrato 

4 BERTI SISTO & C. 
LAVORI STRADALI 

S.P.A. 

00421510488 00421510488 FIRENZUOLA(FI) TOSCANA Filtrato 

5 BUSISI ECOLOGIA SRL 00951000538 00951000538 GROSSETO(GR) TOSCANA Filtrato 
6 C.R.M. ESCAVAZIONI 

SRL 
04116730484 04116730484 EMPOLI(FI) TOSCANA Filtrato 

7 CENTRO LEGNO 
AMBIENTE SOCIETÀ 
COOPERATIVA A.F. 

00522050467 00522050467 CASTELNUOVO DI 
GARFAGNANA(LU) 

TOSCANA Filtrato 

8 CERRETELLI ALFIERO & 
C SNC 

00956980486 00956980486 CAMPI BISENZIO(FI) TOSCANA Filtrato 

9 CHEAN SRL 00298160458 00298160458 CARRARA(MS) TOSCANA Filtrato 
10 CO.AR.CO. CONSORZI 

ARTIGIANI 
COSTRUTTORI 

SOCIETA'. CONSORTILE 
A R.L. 

02487951200 02487951200 SIGNA(FI) TOSCANA Filtrato 

11 ECOEDIL 
PROFESSIONAL SRL 

00623290459 00623290459 CARRARA(MS) TOSCANA Filtrato 

12 ECOGEST SRL 00519200976 03793910484 PRATO(PO) TOSCANA Filtrato 
13 ECOTETI SRL 01479740530 01479740530 ROCCASTRADA(GR) TOSCANA Filtrato 



4/5 

Data Creazione Documento: 16/04/2020 10:47 Pagina 4 di 5 

 

 

 

 UNIPERSONALE      

14 EDILTECNA S.R.L. 01315260503 01315260503 SANTA MARIA A 
MONTE(PI) 

TOSCANA Filtrato 

15 EDILTECNICA SRL 00571410455 00571410455 CARRARA(MS) TOSCANA Filtrato 
16 EFFEDIL COSTRUZIONI 

SRL 
01917400499 01917400499 ROSIGNANO 

MARITTIMO(LI) 
TOSCANA Filtrato 

17 EL.MA. SCAVI S.N.C. DI 
MALATESTA MARCO E 

LORIS 

00247220452 00247220452 AULLA(MS) TOSCANA Filtrato 

18 EWB SRL 06330610483 06330610483 MONTELUPO 
FIORENTINO(FI) 

TOSCANA Filtrato 

19 FAVILLI RINALDO SRL 01423710530 01423710530 CASTIGLIONE 
DELLA PESCAIA(GR)

TOSCANA Filtrato 

20 GEECO -GESTIONE 
ECOLOGIA SRL 

06619520486 06619520486 FIRENZE(FI) TOSCANA Filtrato 

21 GEO SOLUTIONS 
GARFAGNANA 

02416490460 02416490460 BARGA(LU) TOSCANA Filtrato 

22 GRANCHI SRL 01248990507 01248990507 POMARANCE(PI) TOSCANA Filtrato 
23 IDEAL MONTAGGI SRL 

UNIPERSONALE 
02154200469 02154200469 CAPANNORI(LU) TOSCANA Filtrato 

24 IMPERMEABILIZZAZIONI 
DI SKERMA PETRIT 

01918390491  CECINA(LI) TOSCANA Filtrato 

25 ITALIA AMBIENTE SRL 01481910527 01481910527 POGGIBONSI(SI) TOSCANA Filtrato 
26 ITALSCAVI DI ALVARO 

PRATELLI S.P.A. 
00524560489 00524560489 SCANDICCI(FI) TOSCANA Filtrato 

27 LUNARDI AMBIENTE E 
TERRITORIO DI 

LUNARDI RICCARDO 

01503440479 LNRRCR85P25G713H SERRAVALLE 
PISTOIESE(PT) 

TOSCANA Filtrato 

28 N.M. S.R.L. 01831780497 01831780497 LIVORNO(LI) TOSCANA Filtrato 
29 NANNI ELBA 

COOPERATIVA 
AGRICOLO FORESTALE 

A R.L. 

01840330490 01840330490 MARCIANA(LI) TOSCANA Filtrato 

30 PALMA SERVICES 
S.R.L. 

01844610475 01844610475 QUARRATA(PT) TOSCANA Filtrato 

31 PIANTE ANGELI DI 
FEDERICO ANGELI 

01865200461 NGLFRC82P25B455I FORTE DEI 
MARMI(LU) 

TOSCANA Filtrato 

32 POLISTRADE 
COSTRUZIONI 

GENERALI SPA 

00752930487 00752930487 CAMPI BISENZIO(FI) TOSCANA Filtrato 

33 POOL ECOLOGIA SRL 00497500454 01239670464 CAPANNORI(LU) TOSCANA Filtrato 
34 QUADRIFOGLIO 

APUANA di ZINGALES 
S.r.l. 

00606690451 00606690451 CARRARA(MS) TOSCANA Filtrato 

35 S.C.E.P. SOCIETA' 
COMMERCIALE EDILE 

PISTOIESE 

00961930476 00961930476 PISTOIA(PT) TOSCANA Filtrato 

36 TANK SERVICE SRL 01964540668 01964540668 PRATO(PO) TOSCANA Filtrato 
37 TB TESECO BONIFICHE 

SRL 
01903760476 01903760476 PISA(PI) TOSCANA Filtrato 

38 TEKNOSTRADE 02343010514 02343010514 AREZZO(AR) TOSCANA Filtrato 
39 VARIA COSTRUZIONI 

S.R.L. 
01335160469 01335160469 LUCCA(LU) TOSCANA Filtrato 

40 VESCOVI RENZO S.P.A. 00408860476 00408860476 LAMPORECCHIO(PT) TOSCANA Filtrato 
 
 
 
 

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri 
impostati per l'inclusione sono i seguenti: 

 

Per la sezione area merceologica sono stati scelti i seguenti filtri: 



5/5 

Data Creazione Documento: 16/04/2020 10:47 Pagina 5 di 5 

 

 

OG12: OG12 - Opere ed impianti di bonifica e protezione ambientale 
 

Per la sezione area affari sono stati scelti i seguenti filtri: 

TOSCANA: FIRENZE 
 

Per la sezione area legale sono stati scelti i seguenti filtri: 

TOSCANA: SIENA 

TOSCANA: PISTOIA 

TOSCANA: MASSA CARRARA 

TOSCANA: FIRENZE 

TOSCANA:  PRATO 

TOSCANA:  LUCCA 

TOSCANA: GROSSETO 

TOSCANA: AREZZO 

TOSCANA: LIVORNO 

TOSCANA: PISA 
 

Per i requisiti di tipo classe sono stati scelti i seguenti filtri: 

Qualificazione OG12: Livello di Qualificazione: Qualificata fino a € 150.000 

Qualificazione OG12: Livello di Qualificazione: SOA-Classifica I fino a € 258.000 

Qualificazione OG12: Livello di Qualificazione: SOA-Classifica II fino a € 516.000 

Qualificazione OG12: Livello di Qualificazione: SOA-Classifica III fino a € 
1.033.000 o superiore 

 
 
 
 

In caso di accertamento del difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 
50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il 
pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già 
eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere 
all'incameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, applicare una 
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto. 



ALL. 2

IMPRESA LEGALE                    
RAPPRESENTANTE EMAIL PEC

SE  IN  ATI = % 
PARTEC. + 

IMPEGNO ATI

A.2  
DGUE P.M.I.

CATEG.             
OG12 I                 
OG1 I                                         

Subappalta 
LIMITE MAX 

40%

CAPITOLATO 
SOTTOSCRITTO PSC DISCIPLINARE 

TECNICO
LETTERA 

INVITO

A.2.1                         
DATI 

GENERALI 

DGUE 
consorziata

A.2.2 
Avvalimento 

art. 89                    

 A.2.3 
Avvalimento        

Art. 110 

DGUE 
ausiliaria                  

Contratto 
Avvalimento   

 A.3 Cauz. prov.  +                                                                                          
A.4 Impegno 

definitiva                                          
€  2.000,00                                            

50%                                                                  
€ 1.000                         

(- 20% €200,00)

A.7        
PASSOE

SOCCORSO 
ISTRUTTORIO previsto 
dall’art. 83 comma 9 del 

D.Lgs. 50/2016

RISPOSTE NOTE SOPRALLUOGO

1 01315260503 EDILTECNA S.R.L.

BRUNELLO PAPERINI 
(PPRBNL55T24E413S) 

CICCONE MICHELE    
BOCELLI ALBERTO

info@ediltecna.it info@ticertifica.it SI SI
OG 1 III-BIS 

OG 12 II         + 
ISO

SI SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO SI € 1.000 (50%) SI

2 01479740530 ECOTETI SRL 
UNIPERSONALE

 PIETRO PIMPINELLI 
(PMPPTR73E04E202M) 

LAURA VENTURI 
(VNTLRA77R47E202T) 

GRAZIANO BINDI

pietro@ecoteti.it ecoteti@pec.it SI SI
OG 1 I           

OG 12 I           
+ ISO

NO SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO SI € 1.000 (50%) SI

3 04116730484 C.R.M. ESCAVAZIONI 
SRL

ROBERTO CASALINI 
(CSLRRT68L21D403P) crmescav@penteres.it 005836.fi00@infopec.cassaedile.it SI SI

OG 1 IV       
OG 12 I           
+ ISO

SI SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO SI € 800(50%+20%) SI

4 00606690451
QUADRIFOGLIO 

APUANA di ZINGALES 
S.r.l.

 FEDERICO ZINGALES 
(ZNGFRC84D18B832O) info@quadrifoglioapuana.com quadrifoglioapuanasrl@open.legalmauil.it SI SI

OG 1 V              
OG 12 IV          

+ ISO
SI SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO SI                                      

€ 1.000 (50%) SI

5 00497500454 POOL ECOLOGIA SRL FRANCESCO CARDELLA 
(CRDFNC57H19E715U) info@poolecologia.it info@pec.poolecologia.it SI NO

OG 1 III-BIS 
OG 12 III-BIS 

+ ISO

SI 
MONTAGGIO 
STRUTTURA 

AREA 
CONFINATA 

5%

SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO SI                                        
€ 1.000 (50%) SI

6619520486
GEECO -GESTIONE 

ECOLOGIA SRL 
MANDATARIA

ANDREA PAOLI 
(PLANDR75H22B950W) info@geeco.eu geecosrl@pec.it NO OG 12 I SI SI SI INVIATO MAIL+PEC                     

30-4-2020 SI SI

00764010484
CFT SOC. COOP 

CASTAGNA SANDRO  
MANDANTE

CASTAGNA SANDRO  
(CSTSDR75R29B950E) gare@gruppocft.it gruppocft@pec.it SI NO OG1 III SI SI SI SI NO NO NO NO NO SI

7 02487951200

CO.AR.CO. CONSORZI 
ARTIGIANI 

COSTRUTTORI 
SOCIETA'. CONSORTILE 

A R.L.

ENRICO ROSA 
(RSONRC61D12D612J)  
BRUSCHINI ANDREA

segreteria@coarco.it info@pec.coarco.it SI SI
OG 1 IV            
OG 12 I               
+ ISO

SI SI SI SI NO NO NO NO NO NO SI                                      
€ 1.000 (50%)

INVIATO MAIL+PEC                         
30-4-2020 SI SI

P. IVA/C.F.                             

6

INT. 15 P.T. 2020-2022 - ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE LAVORI, URGENTI E NON, DI SMALTIMENTI E DEMOLIZIONI DI MANUFATTI ANCHE CONTENENTI AMIANTO. CIG   824610551D                                                ALLEGATO 2            

SI                                         
€ 800(50%+20%)SI



           ALLEGATO 3 

 
Accordo quadro smaltimenti anche contenenti amianto 

 
Nella tabella sottostante sono mostrate le offerte presentate dai fornitori in corso di gara. 
Prima di procedere all'aggiudicazione provvisoria esaminare la documentazione economica cliccando sulla colonna del lotto di interesse. 
Per confermare un partecipante precedentemente designato cliccare su Aggiudica provvisoriamente. 
Se compare la scritta Aggiudicatario non è più possibile cambiare la designazione. 

N. 
Lotto Azione possibile Dettagli Schede 

Gara      

Lotto 
1     
 
Offerte 

Offerente Lotto 1 

Concorrente Valore complessivo dell'offerta Miglior offerta 

ECOTETI SRL UNIPERSONALE  

33,33333333 
Punti percentuale 

Aggiudica 
definitivamente  

C.R.M. ESCAVAZIONI SRL  

29,12000000 Punti 
percentuale 

Aggiudica 
provvisoriamente 

QUADRIFOGLIO APUANA di ZINGALES S.r.l.  

29,02300000 Punti 
percentuale 

Aggiudica 
provvisoriamente 

CO.AR.CO. CONSORZI ARTIGIANI 
COSTRUTTORI SOCIETA'. CONSORTILE A R.L. 

24,78000000 Punti 
percentuale 

Aggiudica 
provvisoriamente 

EDILTECNA S.R.L.  

22,31000000 Punti 
percentuale 

Aggiudica 
provvisoriamente 

GEECO - CFT 

18,57000000 Punti 
percentuale 

Aggiudica 
provvisoriamente 

POOL ECOLOGIA SRL  

15,32000000 Punti 
percentuale 

Aggiudica 
provvisoriamente 

Miglior offerta: 33,33333333 
Punti percentuale  

 
 

INSERISCI NOTEINDIETRO 

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

